
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2008 г.                                                                                                 № 60

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  «Положение  о  
земельном  налоге  на  территории 
муниципального  образования  город  Владимир, 
исчисляемого  в  соответствии  с  главой  31 
«Земельный  налог»  Налогового  кодекса 
Российской Федерации»

Рассмотрев представление главы города о внесении изменений в «Положение 
о земельном налоге на территории муниципального образования город Владимир, 
исчисляемого в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса 
Российской Федерации»,  утвержденное решением Совета  народных депутатов от 
24.11.2005 № 19, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования 
город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести  изменение  в  «Положение  о  земельном  налоге  на  территории 
муниципального  образования  город  Владимир,  исчисляемого  в  соответствии  с 
главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации», изложив 
статью 10 в следующей редакции:

«Статья 10. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
1.Организации  и  физические  лица,  являющиеся  индивидуальными 

предпринимателями,  исчисляют  и  выплачивают  суммы  авансовых  платежей  по 
налогу до 30 апреля, до   30 июля, до 30 октября текущего налогового периода как 
одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой 
стоимости  земельного  участка  по  состоянию  на  1  января  года,  являющегося 
налоговым периодом. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, 
уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим, как разница между 
суммой налога и суммой авансовых платежей.

2.Физические  лица,  не  являющиеся  индивидуальными  предпринимателями, 
уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течение налогового 
периода уплачивают два авансовых платежа по налогу не позднее 15 сентября и 15 
ноября.  Сумма  авансового  платежа  по  налогу  исчисляется  как  произведение 
соответствующей  налоговой  базы  и  одной  третьей  налоговой  ставки.  Налог, 



подлежащий   уплате   по   истечении   налогового   периода,   уплачивается   не 
позднее 

1  апреля  года,  следующего  за  истекшим,  как  разница  между  суммой  налога  и 
суммой авансовых платежей.».  

2.Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  экономике, 
собственности,   земельным   отношениям,   архитектуре   и   градостроительству 
(А.А. Андреев, С.Н. Киселев).

     3.Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию в  средствах 
массовой информации и вступает в силу с 01.01.2009.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов
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